
                          LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che la L.R. 31/02, art. 3), ha disposto            l'istituzione della Commissione per la Qualità 

Architettonica ed il Paesaggio, quale organo consultivo a cui spetta l'emanazione di pareri, obbligatori e non 

vincolanti, ai fini del rilascio dei provvedimenti comunali in materia di beni paesaggistici, interventi di 

risanamento conservativo e restauro e di abbattimento delle barriere architettoniche in edifici aventi valore 

storico-architettonico;

Dato atto che in ottemperanza a quanto previsto dalla L.R.     31/02, il Consiglio Comunale con atto n. 

42 del 28/08/2003 ha provveduto all'istituzione della Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio, 

definendone le modalità di nomina (provvedimento del Sindaco sentiti i Capigruppo), composizione (n. 6 

memebri), durata (4 anni) e funzionamento, stabilendo che tale organo "... a carattere esclusivamente tecnico i cui 

componenti, di norma esterni all'amministrazione, presentano una elevata competenza e specializzazione ...";

Considerato che la nomina della Commissione è avvenuta con provvedimento sindacale del 25/11/2003 

e che la prima seduta della stessa si è tenuta in data 27/01/2004 e che, attualmente, i lavori della medesima 

proseguono in maniera costante e proficua, con una media di riunioni una volta al mese ed in base alle 

necessità/urgenze di esame delle pratiche da parte del Settore Urbanistica;

Vista la proposta di istituzione di un gettore di presenza, avanzata dal Dirigente del Settore Urbanistica, 

su richiesta anche dei componenti la stessa Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio, prot. urb. 

n. 310 del 29/07/2005;

Ritenuto doveroso, quindi, prevedere un gettone di presenza da attribuire ai componenti la Commissione 

per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio, per ogni loro presenza alla Commissione stessa, per un importo 

forfettario di Euro 25,00 per i componenti residente nel territorio comunale ed Euro 50,00 per quelli provenienti 

da altri comuni;

Considerato che sono previste in media 12 sedute della Commissione per la Qualità Architettonica ed il 

Paesaggio ogni anno e che la stessa è composta da n. 6 membri di cui 1 residente fuori Comune ed 1 interno 

all'Amministrazione Comunale (Dirigente Settore Urbanistica), al quale non spetta alcun gettone, la spesa 

complessiva prevista annualmente ammonta ad Euro 1.800,00;

                            D E L I B E R A

1) - di istituire, a decorrere dal 1  gennaio 2006, il gettone di presenza da attribuire ai componenti 

esterni della Commissione per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio per ogni loro presenza alla Commissione 

stessa, per un importo pari ad Euro 25,00 per quelli residenti o con sede nel territorio comunale ed Euro 50,00 

per quelli provenienti da altri comuni;

2) - di prevedere che la spesa complessiva annuale farà carico sul cap. 4020 "Spese varie Settore 

Urbanistica" e che verrà impegnata con apposita determinazione dal Dirigente del Settore Urbanistica;

3) - di stabilire che lo stesso Dirigente del Settore Urbanistica procederà alla liquidazione delle somme 

spettanti ai singoli componenti in base allo loro effettiva partecipazione alle sedute della stessa, tramite apposita 

determinazione.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE



Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

======================================================================

DEL31821/ASD-DEL Deliberazione G.C. n. 105 del 3/8/2005 - pag. n.  

======================================================================

 


